
?
lika s.r.
1056758

O.

S00JP00U6DCL

statutární město Zlín
>e sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 761 40

íiastoupené MUDr, Miroslavem Adámkem, primátorem
^ zástupce ve věcech smluvních: Ing. et, Ing. Jiří Korec, náměstek primátora

■ '■-’zástupce ve věcech technických: Bc. Lenka Kováříkové, vedoucí oddělení správy domů
odpovědný útvar: Odbor ekonomiky a majetku
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283
ban
tel.:

dále jen objednatel
545
a

ista Česká republika s.r.o.
se sídlem Jeremiášova 947/16, 155 00 Praha 5- Stodůlky
jejímž jménem jedná: Jana Machková, jednatelka a ředitelka společnosti
zástupce ve věcech smluvních: Radomír Vaculčík, regionální obchodní zástupce
zástupce ve věcech technických: Ladislav Kratochvil, hlavní technik
IČ:61056758
DIČ: CZ61056758
zapsán v obchodn
bankovní spojení:

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: .......
číslo smlouvy zhotovitele: ................ ........
číslo veřejné zakázky:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí
a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace dodávky v rámci veřejné zakázky: „Výměna měřičů tepla
a bytových vodoměrů v bytových domech na ulici Podlesí IV č. p. 5348, č. p. 5349,
č. p. 5375 a č. p. 5376 ve Zlíně“ {dále jen „dílo"), v rozsahu dle podmínek výběrového řízení
{článek II.),

3. Místem plnění jsou bytové domy ve statutárním městě Zlíně, v katastrální území Zlín, nacházející
se na následujících adresách: Podlesí č. p. 5348, č.p. 5349, č.p. 5375 a č.p. 5376, 760 05 Zlín.

4. Předmět plnění. Předmětem plněni dle této smlouvy je provedení a obstarání veškerých prací
nutných k provedení a úplnému a bezvadnému dokončeni akce: „Výměna měřičů tepla a bytových
vodoměrů v bytových domech na ulici Podlesí IV č. p. 5348, č. p. 5349, č. p. 5375 a č. p. 5376
ve Zlíně“

Dílo bude provedeno v rozsahu dle podmínek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu na dodávky „Výměna měřičů tepla a bytových vodoměrů v bytových domech na ulici Podlesí
IV č. p. 5348, č. p. 5349, Č. p. 5375 a č. p. 5376 ve Zlíně" v souladu s podklady dle článku II. této
smlouvy.

S00JP00U6DCL



Rozsah prací. Jedná se o výměnu stávajících měřičů tepla a vodoměrů, zahrnující demontáž 
dodávka a montáž nových měřičů tepla a nových bytových vodoměrů do stávajících míst, předání 
písemných pokynů objednateli o jeho povinnostech k užívání měřičů tepla a bytových vodoměrů, 
vystavení dvou protokolů o výměně měřičů tepla a bytových vodoměrů (jedno pro objednatele, jedno 
pro zhotovitele), úklid staveniště, odvoz a likvidace odpadu, zajištění dálkového přenosu dat k 
zadavateli, zaškolení pracovníků oddělení bytové správy.
Upřesnění rozsahu;

a) pro montáž je možno použít pouze nové měřiče tepla a nové bytové vodoměry splňující 
parametry podle platných metrologických předpisů (zejména zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
ve zněni pozdějších předpisů, a prováděcích vyhlášek). Měřiče tepla musí mít dle vyhlášky 
č. 345/2002 Sb. dobu platnosti úředního ověření 4 roky. Bytové vodoměry musí mít dle vyhlášky 
č. 285/2011 Sb. dobu platnosti úředního ověření 5 let. všechny nové měřiče tepla a nové bytové 
vodoměry montované na samostatný okruh měřený jedním patním měřičem musí být stejného 
typu,

b) montážní protokol musí být ve dvou vyhotoveních (jedno pro objednatele, jedno pro zhotovitele) 
a musí obsahovat minimálně tyto údaje: číslo bytu/nájemce nebytového prostoru, výrobní číslo 
a stav demontovaného měřiče tepla/vodoměru, informace o povinnostech nájemce (uživatele) 
měřiče tepla/vodoměru, potvrzení funkčnosti měřiče tepla/vodoměru, podpis pracovníka 
zhotovitele.

Technické parametry měřičů tepla:

Typ měřiče 

Počet měřičů

Typ souboru pro stahování dat 

Odparná stupnice

Střední výpočtová teplota otopné vody

Životnost baterie

Cyklus odečtu

Uložení hodnoty spotřeby

elektronický pro dálkový odečet 

112 ks 

,rep 

ne

od 15°C do QO^C 

10 let

roční/měsíční 

alespoň 1 rok

Rádiový přenos údajů pomocí sběrače dat bez nutnosti vstupu do místnosti 

Komunikační objektová ústředna počet ks dle potřeby

Počet měřičů tepla k výměně dle jednotlivých objektů:

OBJEKT POČET MĚŘIČŮ TEPLA {v ks)

Podlesí IV č. p. 5348 36

Podlesí IV č. p. 5349 20

Podlesí IV č. p. 5375 36

Podlesí IV č. p. 5376 20

CELKEM 112

Technické parametry bytových vodoměrů:

Typ vodoměru 

Počet vodoměrů 

Typ souboru pro stahování dat 

Studená voda - teplota 

Průtok nominální (Qn)

Průměr potrubí (R)

Jmenovitý tlak (PN)

Životnost baterie

na studenou vodu, pro dálkový odečet

112 ks

.rep

30°C

1,5 m^/h

1/2"

10 bar 

10 let



Cyklus odečtu

Uložení hodnoty spotřeby

Rozsah počitadla (Číselné zobrazení)

Plomba

ročni/měsíční 

alespoň 1 rok 

0,001 m3 až 10 000 m^ 

číselná, nerozebíratelná

Rádiový přenos údajů pomocí sběrače dat bez nutnosti vstupu do místnosti 

Komunikační objektová ústředna počet ks dle potřeby

Počet vodoměru k výměně dle Jednotlivých objektů:

OBJEKT POČET BYTOVÝCH VODOMĚRŮ (v ks)

Podlesí IV č. p. 5348 36
Podlesí IV č, p. 5349 20
Podlesí IV č. p. 5375 36
Podlesí IV č. p. 5376 20

CELKEM 112

6. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést řádné, bezvadně a včas, v souladu s podklady 
pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími příslušných správních orgánů,

7. Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je rovněž:
a) kompletní dodávka nových měřičů tepla a nových bytových vodoměrů včetně jejich dopravy 

na místo montáže,
b) kompletní montážní a demontážní práce,
c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení výměny měřičů tepla a bytových vodoměrů včetně zajištění bezpečnosti,
d) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem, revizí vztahující 

se k prováděné výměně měřičů tepla a bytových vodoměrů včetně pořízeni protokolů,
e) zajištění odvozu a uskladnění vzniklého odpadu a předložení dokladu o ekologické 

likvidaci demontovaných zařízení; hodlá-li si uchazeč ponechat demontované měřiče 
tepla a bytové vodoměry pro své potřeby, zohlední tuto skutečnost v nabídkové ceně,

f) zaškolení pracovníků oddělení bytové správy,
g) předání záručních listů a návodů k obsluze v českém jazyce a certifikátů od použitých výrobků, 

materiálů a poskytnuti záruky na měřiče tepla v délce minimálně 48 měsíců a na bytové 
vodoměry v délce minimálně 60 měsíců.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří zadávací podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky „Výměna měřičů tepla a bytových vodoměrů v bytových domech na ulici 
Podlesí IV č. p. 5348, č. p. 5349, č. p. 5375 a č. p. 5376 ve Zlíně“, zahrnující Výzvu k podání nabídek 
a k prokázání splnění kvalifikace ze dne 06.12.2017 včetně příloh, kterými jsou:

a) Příloha č. 1 - krycí list nabídky,
b) Příloha č. 2 - vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů,
c) Příloha č. 3 - obchodní podmínky ve formě vzorového návrhu smlouvy o dílo.

2. Rozsah prací a dodávek a jejich cena jsou dány cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou č. 1 
této smlouvy, a kterou je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu 
dodržovat.

Článek II!.
Účel díla

Účelem díla je provedení výměny stávajících měřičů tepla a bytových vodoměrů 
nebytových prostorech objektů na ulici Podlesí IV č. p. 5348, č. p. 5349, č. p, 5375 a č. 
ZWně.

v bytech a 
p. 5376 ve



1. Prováděni díla bude zahájeno:

2, Dílo bude dokončeno a předáno:

Článek IV.
Doba a místo plnění

do 5 dní od podpisu této smlouvy

nejpozdéji do tří měsíců od podpisu této smlouvy

3. Dodržení terminu provedení zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodleni s plněním závazku.

4. Termín provedení může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VII. bodu 2. 
této smlouvy.

5. Místem plnění je Zlín, bytové domy na ulici Podlesí IV č. p. 5348, p. č. 5349, č. p. 5375 a č. p. 5376.

Článek V.
Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplné a závazné cenové nabídky zhotovitele {příloha č. 1) 
ve výši:

545 440,- Kč bez DPH.

Součástí ceny za dílo jsou náklady na činnosti uvedené v článku I. bodu 4. této smlouvy, 
které jsou v ceně za dílo již plně zahrnuty.

3. Cena za dílo je stanova v cenové nabídce zhotovitele (příloha č. 1) v členění dle následujících prací a 
dodávek:

A. Měřiče tepla:

- dodávka nových měřičů tepla - cena bez DPH,
- demontáž stávajících měřičů tepla - cena bez DPH,
- montáž nových měřičů tepla - cena bez DPH,
- likvidace odpadu - cena bez DPH,
- dodávka přístroje pro dálkový odečet měřičů tepla - cena bez DPH,
- zaškolení pracovníků oddělení bytové správy v provádění odečtů měřičů tepla - cena bez DPH.

B. Bytové vodoměry:

- dodávka nových bytových vodoměrů - cena bez DPH,
- demontáž stávajících bytových vodoměrů - cena bez DPH,
- montáž nových bytových vodoměrů - cena bez DPH,
- likvidace odpadu - cena bez DPH,
- dodávka přístroje pro dálkový odečet bytových vodoměrů - cena bez DPH,
- zaškolení pracovníků odděleni bytové správy v provádění odečtů bytových vodoměrů - cena 

bez DPH.

4. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo dle úplné a závazné cenové nabídky zhotovitele, která je 
součástí nabídky zhotovitele (uchazeče) a přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla. Daňový doklad bude mít náležitosti 
dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění předpisů 
následujících. Den předání a převzetí díla je dnem zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení 
§ 21 citovaného zákona.

2. Splatnost daňového dokladu (faktury): platba bude uskutečněna formou převodu finančních 
prostředků na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) 
do 30 dnů od data jeho vystavení. Zhotovitel je povinen doručit řádný daňový doklad (fakturu) do



sídla objednatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne zdanitelného plnéní. Nedoručí-li zhotovitel daňový 
doklad (fakturu) objednateli ve stanovené lhůté, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou 
s dobou, o kterou byl daňový doklad (faktura) doručen později.

3. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je oprávněn 
objednatel vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). Od doby odeslání přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově řádně vyhotoveného 
daňového dokladu (faktury).

4. Objednatel pořizuje zdanitelné plnéní k ekonomické činnosti, a proto bude aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti na příjemce plnění podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění předpisů následujících.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
objednatele.

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranné změnit předpokládaný termín zahájení plnéní díla (písemným sdělením) a dále písemně 
vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnéní díla na 
výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzváni v plnéní díla pokračovat. Nebude-li 
výzva k zahájení plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku od 
data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení plnéní díla, pozbývá tato smlouva 
posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, 
které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány.

Článek VII.
Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným 
zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Ladislav Kratochvil, 
hlavní technik, za objednatele pak zástupce ve věcech technických, případně technický dozor 
investora uvedený ve stavebním deníku.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného 
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek Vlil.
Kontroly díla

1. Na stavbě bude objednatel organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel zastoupený min. osobou 
pověřenou vedením stavby zavazuje zúčastnit.

Článek IX.

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou nebo e-mailem k převzetí díla nejméně 5 
pracovních dnů předem.

2. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními 
stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.

3. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny drobné vady 
a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání 
díla.

4. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzeni.

5. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty;

a) předávací protokol
b) protokoly o zkouškách, komplexnosti a kvalitě jednotlivých částí díla o prověření 

zakrývaných konstrukcí



c) certifikáty výrobků
d) protokoly o shodě
e) protokoly nezbytných zkoušek, revizi, atestů podle ČSN a jiné doklady požadované 

objednatelem
f) záruční listy a návody k užívání v českém jazyce.

Článek X.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je po jeho předání objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. Zhotovitel také 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí 
díla objednatelem.

3. Po celou dobu prováděni díla bude dílo pojištěno. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik poškození, 
případné zničení realizovaného díla. Dále bude sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 
jinému v souvislosti s realizací tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím 
osobám minimálně na pojistnou částku ve výši 900.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje na požádání 
objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení 
písemné výzvy zhotovitele. Pojištěni bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude krýt rizika vyplývající 
z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně subdodavatelů).

Článek XI.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá 
tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinnosti.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Drobné vady a nedodělky (článek IX. bod 3.) uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem 
odstraněny v písemně dohodnutém, nejkratším možném terminu.

4. Pro případ vady sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí 
přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného 
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozdéji 
však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanoveni (článek Xll ).

Článek Xll.
Smluvní záruka za jakost

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy bude zhotovené podle podmínek smlouvy 
a v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. Zhotovitel poskytuje tuto záruku 
na provedené práce a zabudované materiály.

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady, které 
se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny porušením jeho 
povinností.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo 
na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

4. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla a kvalitu provedených prací a zabudovaných materiálů 
u měřičů tepla v délce minimálně 48 měsíců a u bytových vodoměrů v délce minimálně 60 měsíců, 
která počíná běžet předáním díla. Dodavatel je oprávněn poskytnout delší záruční dobu, 
než je stanovena zadavatelem. Délka záruční doby nebude předmětem hodnoceni nabídek.

5. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění 
do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem. Kontakt na zhotovitele: tel.296 337 531, 
fax email servis@ista.cz. kontaktní osoba Iva Makaloušová



6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňováni případných vad předmětu plněni ve smyslu bodu
4. tohoto článku smlouvy bez prodlení, nejpozději však do 2 dnů od uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem a vady odstranit v nejkratší možné době. Termín odstranění vad se dohodne písemné.

7. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi, 
zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, 
či živelnými pohromami.

8. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době {reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad 
se použijí ustanovení § 2619 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění předpisů 
následujících.

Článek XIII
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku X. bodu 3. této smlouvy, 
tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozději 
do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a předáním díla objednateli), 
zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s dokončením a předáním díla objednateli. Zhotovitel není v prodlení s předáním díla, pokud 
se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení 
s předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul veškeré rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu 
předání díla.

3. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani 
ve spojení s jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla. Neodstrani-li však takové vady 
a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
vadu. či nedodělek a každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním.

4. Pokud vznikne v záruční době havárie na díle a zhotovitel nezahájí práce na jejím odstranění 
do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení objednatelem, zaplatí zhotovitel objednateli za každou 
hodinu pozdějšího zahájeni opravy smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. Rovněž uhradí všechny škody 
vzniklé v důsledku havárie.

5. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě. 
a zhotovitel tyto vady v terminu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

7. Poruší-li některá ze smluvních stran podstatně smluvní povinnosti, má druhá strana právo od této 
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje prodleni s předáním 
díla podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

Článek XIV.
Úrok z prodlení

1. v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně 
z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XV.
Jiná ustanoveni

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své náklady zajistí 
zhotovitel.

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla nejpozději do 3 dnů po předání a převzetí díla. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstraněni vad 
a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.



3. Pokud zhotovitel béhem realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, 
je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, nebude-li to možné, nahradí 
škodu v penězích.

Článek XVI.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
zhotovitelem a to v případě;

a. prodleni s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,

b. neoprávněného zastaveni či přerušeni prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu 
s touto smlouvou,

c. že zhotovitel nedodrží svou povinnost tím, že nepředloží objednateli kopii pojistné smlouvy 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, ani v náhradní 
lhůtě stanovené objednatelem a v prodlení se splněním této povinnosti bude zhotovitel déle 
než 30 dnů.

2. Odstoupeni od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

Článek XVI!.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a obchodněprávní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění předpisů následujících.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, neni-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědomi skutečnosti, že tato smlouva bude zveřejněna, včetně všech 
změn a dodatků, v Registru smluv, a souhlasí s tím.

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

7- Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

9. Přílohou č. 1 této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele v členění dle článku V. bodu 3. této 
smlouvy.

Schválení finančních prostředků.

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 22. 1. 2018, usnesení č. 36/2R/2018, schválení rozpočtu

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 4. 12. 2017, č. j. 40/24R/2017., schválení výběrového řízení



Ve Zlíně dne .... V Praze dne .O.S.:P2:.2p18

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
ista Česká republika, s.r.o.

zodpovídej odbor datum příjmení

věcně 1 e. 02.

právě Oi^t . 02. 1
fInonCně

ÁJ
OEaM
-~2J- p?- ?H'

f, HOLCOVA

_ ko'itrdo Utť irákoiui t. 3?.Q/2^H:1 Síj.

. fui‘U;- ' prřn;,, ,\i



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo

Cenová nabídka zhotovitele
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky

„Výměna měřičů tepla a bytových vodoměrů v bytových domech na ulici Podlesí IV
č. p. 5348, č. p. 5349, č. p. 5375 a č. p. 5376 ve Zlíně“.

A. Měřiče tepla

cena bez DPH

dodávka nových měřičů tepla 112x2881=322672KČ

demontáž stávajících měřičů tepla 112x40=4480 Kč

montáž nových měřičů tepla 112x349=39088 Kč

likvidace odpadu 112x10=1120 Kč

dodávka přístroje pro dálkový odečet měřičů tepla 112x891=99792 Kč

zaškolení pracovníků oddělení bytové správy v provádění odečtů
měřičů tepla

0 Kč

B. Bytové vodoměry

V Praze dne 20.12.2017

cena bez DPH

dodávka nových bytových vodoměrů 112x309=34608 Kč

demontáž stávajících bytových vodoměrů 112x20=2240 Kč

montáž bytových vodoměrů 112x60=6720 Kč

likvidace odpadu 112x10=1120 Kč

dodávka přístroje pro dálkový odečet bytových vodoměrů 112x300=33600 Kč

zaškolení pracovníků oddělení bytové správy v provádění odečtu
bytových vodoměrů

0 Kč

jednatelka a řediteka


